СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

07.10.2020                                                                                                                            №  10/3

О внесении   изменений и дополнений в решение Совета
народных депутатов от 23.07.2015 № 79/8 «Об утверждении
 Положения «О порядке проведения конкурса на замещение
 должности главы администрации муниципального
образования Собинский район»

         Рассмотрев требование Собинской межрайонной прокуратуры "Об устранении коррупциогенных факторов", в целях приведения положения "О порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального  образования Собинский район", в соответствии с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьей 24  Устава района, Совет народных депутатов  р е ш и л:

 	1. Внести следующие  изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов от 23.07.2015 № 79/8 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Собинский район»:

1.1. Пункт 4.1. дополнить абзацем 2 изложив его в следующей редакции:
" Кандидат на должность главы администрации должен знать:
 Конституцию Российской Федерации, Федеральные законы, Законы Владимирской области, Устав Собинского района, иные нормативно-правовые акты, регламентирующие статус, структуру, компетенцию, порядок организации и деятельности представительных и исполнительных органов местного самоуправления.";

1.2. В пункте 4.2. слова "программа (концепция) эффективного управления районом в  произвольной форме" исключить;

1.3. Пункт 4.4. положения изложить в следующей редакции:
"4.4.  Прием документов на участие в конкурсе начинается со дня , следующего за днем опубликования объявления о проведении конкурса.
         Прием документов осуществляется в течение 20 календарных дней после опубликования объявления о проведении конкурса. Конкурс проводится не позднее 10 календарных дней после окончания приема документов.";

1.4.  Пункт 5.6. изложить в следующей редакции:
"5.6.  Члены комиссии задают кандидату на должность главы администрации вопросы об опыте предыдущей работы или службы кандидата и об основных достижениях по предыдущим местам работы или службы, иные вопросы, касающиеся владения необходимыми знаниями, указанными в абзаце 2 пункта 4.1. настоящего положения.";

1.5. Пункт 5.7.  изложить в следующей редакции:
" 5.7.  Критерии оценки кандидатов на должность главы администрации:

	№п/п
	Достоверность предоставляемых кандидатами  сведений
	Опыт работы на руководящих должностях, за последние 10 лет  предшествующих конкурсу.
	Наличие документов, подтверждающих  повышение квалификации за последние 10 лет, предшествующих конкурсу.
	Знание федерального, регионального законодательства, нормативно-правовых актов ОМСУ ,указанных в п.4.1. настоящего положения

	1.
	Достоверно -"5"
	Имеется -"5"
	Имеется -"5"
	Обладает знаниями -"5"

	Частично знает - "3"

	Недостоверно -"0"
	Отсутствует -"0"
	Отсутствует -"0"
	Знания отсутствуют -"0"

1.6. В пункте 5.8. исключить слова " а также с учетом анализа представленных кандидатами программ (концепций) эффективного управления районным хозяйством, схемы организации управления районным хозяйством, структуры администрации района.";

1.7. В пункте 6.3. исключить слова "с докладом о программе (концепции) эффективного управления районным хозяйством".

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете « Доверие».

Глава района                                                                                           И.Б. Тишкина